Skeo – Caleo – Uneo
Guide de sélection des manchons
Information destinée aux professionnels de santé
Introduction
Ce guide de sélection a été développé pour
vous aider à sélectionner le type de manchon
le plus approprié pour les utilisateurs, selon
le système de suspension et leurs activités.

320 mm (325 – 345 mm)
Skeo 3D
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille
6Y88 = 280
Mesurez la circonférence du moignon 5 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Référence 6Y87 6Y88
3D Adaptation anatomique élevée par la technologie 3D
Skinguard
sans Propriétés bactériostatiques pour
limiter la sudation
Niveau d’amputation Transfémoral (TF) Transfémoral (TF)
Accrochage distal  avec avec
Revêtement tissu avec avec
Matrice Matrice continue Matrice continue
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
250 mm, 265 mm, 280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm, 360 mm, 380 mm,
400 mm, 450 mm
~ 2,5 mm
~ 4,5 mm
~ 14,5 mm
Circonfé-
rence distale
5 cm
6Y77, 6Y78, 6Y87,
6Y88, 6Y110,6Y81,
Unique
Skeo Sealing
Référence 6Y110
Sealing Anneau d’étanchéité intégré
Niveau d’amputation Transfémoral (TF)
Accrochage distal sans
Textile sans
Matrice avec
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
Hauteur de l’anneau
10 cm
Hauteur de l’anneau
17 cm
280 x 10 280 x 17
300 x 10 300 x 17
320 x 10 320 x 17
340 x 10 340 x 17
360 x 10 360 x 17
380 x 10 380 x 17
400 x 10 400 x 17
450 x 10 450 x 17
500 x 10 500 x 17
550 x 10 550 x 17
~ 2,0 mm
~ 6,0 mm
~ 14,0 mm
Réf. de l’article (exemple
de commande) :
Référence =
Taille x
taille
d’anneau
6Y110 = 320 x 10
Mesurez la circonférence du
moignon 5 cm au-dessus de
l’extrémité distale du moignon
et sélectionnez la taille du
manchon conformément à cette
dimension ou la taille inférieure.
5 cm
Circonférence
a décaler
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille (-10 mm coussinet distal)
6Y81 = 320 (-10)
Référence 6Y81 6Y81=*-10
Niveau d’amputation Transfémoral (TF) Transfémoral (TF)
Accrochage distal  sans sans
Revêtement tissu sans sans
Matrice sans sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm,
360 mm, 380 mm, 400 mm, 420 mm,
450 mm, 500 mm, 550 mm
280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm,
360 mm, 380 mm, 400 mm, 420 mm,
450 mm, 500 mm, 550 mm
Mesurez la circonférence du moignon 5 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Circonfé-
rence distale
5 cm
ProSeal
La valeur entre parenthèses
s’applique à la variante
6Y81=*-10
~ 3 mm
~ 3 mm
~ 3 mm
(~ 10 mm)
6Y77, 6Y78, 6Y87,
6Y88, 6Y110,6Y81,
Unique
Skeo Unique (sur mesure)
Nos manchons en silicone sur mesure sont la meilleure solution.
Manchon silicone Skeo Unique (sur mesure)
Nos manchons silicone sur mesure constituent une solution idéale pour toutes les
morphologies de moignon et quel que soit l’état dermatologique de celui-ci. Nous proposons
des possibilités de personnalisation pour la teinte du manchon ainsi que la localisation des
différentes duretés. Nos manchons sur mesure sont proposés avec ou sans accrochage distal.
• �De plus amples informations sur les variantes, les références et le processus de commande sont
disponibles dans le catalogue du service de fabrication (646K71).
~ 13 mm
(~ 18 mm)
~ 5 mm
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille
6Y92 = 280
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Référence 6Y90 6Y92
Niveau d’amputation Transtibial (TT) Transtibial (TT)
Accrochage distal  avec sans
Revêtement tissu avec avec
Forme d’emboîture Emboîture contact
Thermoformage possible
Emboîture contact
Thermoformage possible
Matrice Longueur de 10 cm sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
200 mm, 250 mm, 280 mm, 320 mm, 360 mm
~ 3 mm
Caleo
La valeur entre parenthèses
s’applique à la variante 6Y90
Circonfé-
rence distale
4 cm
6Y90, 6Y92,
6Y93, 6Y95, 6Y94
Référence 6Y93=L6 / 6Y93F=L6 6Y93=C6 / 6Y93F=C6
3D Épaisseur de 6 mm au niveau de l’arête tibiale et une épaisseur de 3 mm au
niveau du creux poplité pour faciliter la flexion
Niveau d’amputation Transtibial (TT) Transtibial (TT)
Accrochage distal  avec sans
Revêtement tissu avec avec
Forme d’emboîture Emboîture contact
Thermoformage possible
Emboîture contact
Thermoformage possible
Matrice sans sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
à 4 cm en distal à 30 cm en proximal
min. max min. max
S 150 260 S 200 330
M 180 310 M 230 410
MP 200 310 MP 330 560
L 230 350 L 360 560
LP 280 430 LP 400 630
XL 330 500 XL 430 690
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille
6Y93(F) = C6-M  (F=longueur du manchon 50 cm)
Caleo 3D
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm et 30 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et
sélectionnez la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
6Y93=C6
~7,5 mm
6Y93F=C6
~13 mm
6Y93=L6
~16 mm
6Y93F=L6
~21 mm
Coussin :
4 cm
30 cm
Circonfé-
rence
Verrouil-
lage :
6Y95=C6
~7,5 mm
6Y95=L6
~16 mm
Coussin :
Verrouil-
lage :
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille
6Y95 = C6-M
Référence 6Y95=L6 6Y95=C6
3D
Epaisseur de 6 mm au niveau de l’arête tibiale, l’angle de Faraboeuf assure un
confort optimal et une épaisseur de 3 mm au niveau du creux poplité pour
faciliter la flexion
Niveau d’amputation Transtibial (TT) Transtibial (TT)
Accrochage distal  avec sans
Revêtement tissu avec avec
Forme d’emboîture Emboîture contact
Thermoformage possible
Emboîture contact
Thermoformage possible
Matrice sans matrice distale, textile élastique
unidirectionnel, pistonnage limité
sans matrice distale, textile élastique
unidirectionnel, pistonnage limité
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
à 4 cm en distal à 30 cm en proximal
min. max min. max
S 150 260 S 200 330
M 180 310 M 230 410
MP 200 310 MP 330 560
L 230 350 L 360 560
LP 280 430 LP 400 630
XL 330 500 XL 430 690
Caleo 3D
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm et 30 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et
sélectionnez la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
4 cm
30 cm
Circonfé-
rence

LP 280 430 LP 400 630
XL 330 500 XL 430 690
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille (-élément textile)
6Y94 = =M (-F)
 Manchon DVS
~ 6 mm
côté
antérieur
~ 3 mm
côté
posté-
rieur
~ 16 mm
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm et 30 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et
sélectionnez la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
4 cm
30 cm
Circonfé-
rence
Uneo
Référence 6Y60
Niveau d’amputation Transtibial (TT)
Accrochage distal  avec
Revêtement tissu avec
Forme d’emboîture Emboîture contact
Matrice sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
160 mm, 180 mm, 200 mm, 210 mm, 220 mm, 235 mm, 250 mm, 265 mm,
280 mm, 300 mm, 320 mm, 340 mm, 360 mm, 380 mm, 400 mm
~ 4,5 mm
~ 2,5 mm
~ 10 mm
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille
6Y60 = 280
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Circonfé-
rence distale
4 cm
6Y60, 6Y520,
6Y523, 6Y520,
6Y522
~ 6 mm
~ 15 mm
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille (textile)
6Y520 = 290 (-5)
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Référence 6Y520=*-5/-9 6Y523
Niveau d’amputation Transtibial (TT) Transtibial (TT)
Accrochage distal  sans sans
Revêtement tissu Textile extérieur en option (anthracite
[-5]) ou beige [-9])
avec (anthracite)
Forme d’emboîture Emboîture contact Emboîture contact
Matrice sans sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
190 mm, 230 mm, 290 mm, 330 mm,
400 mm
190 mm, 210 mm, 230 mm, 250 mm,
290 mm, 310 mm
Uneo
La valeur entre parenthèses
s’applique à la variante 6Y523
Circonfé-
rence distale
4 cm
(~ 3 mm)
~ 6 mm
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille
6Y520 = 290
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Référence 6Y520 6Y522
Niveau d’amputation Transtibial (TT) Transtibial (TT)
Accrochage distal  sans sans
Revêtement tissu sans sans
Forme d’emboîture Emboîture contact Emboîture contact
Matrice sans sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
190 mm, 230 mm, 290 mm, 330 mm,
400 mm
190 mm, 210 mm, 230 mm, 250 mm,
290 mm, 310 mm
Uneo Pure
(~ 3 mm)
~ 6 mm
~ 6 mm
~ 15 mm
La valeur entre parenthèses
s’applique à la variante 6Y522
Circonfé-
rence distale
4 cm
6Y60, 6Y520,
6Y523, 6Y520,
6Y522
~ 3 mm
~ 6 mm
~ 15 mm
Circonfé-
rence distale
4 cm
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille -G (-Skinguard)
6Y523 = 290 (-G)
Mesurez la circonférence du moignon 4 cm au-dessus de l’extrémité distale du moignon et sélectionnez
la taille du manchon correspondant à cette dimension ou la taille inférieure.
Référence 6Y522=*-G 6Y523=*-G
Skinguard Propriétés bactériostatiques pour limiter la sudation
Niveau d’amputation Transtibial (TT) Transtibial (TT)
Accrochage distal  sans sans
Revêtement tissu sans avec (anthracite)
Forme d’emboîture Emboîture contact Emboîture contact
Matrice sans sans
Tailles en mm
(voir circonférence distale)
190 mm, 210 mm, 230 mm, 250 mm, 290 mm, 310 mm
Uneo Skinguard
Mesure
du
tendon
patel-
laire
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille x longueur
6Y510 = 210 x 125
Référence 6Y510
Flex Préflexion
Accrochage distal  sans
Revêtement tissu Textile extérieur en option (anthracite [-5]) ou
beige [-9])
Forme d’emboîture Emboîture contact
Matrice sans
Circonférence
4 cm côté distal
Longueur du moignon à partir du milieu du genou
75 mm 125 mm 175 mm
175 mm
200 mm
210 mm
225 mm
235 mm
250 mm
260 mm
275 mm
285 mm
300 mm
310 mm
325 mm
Uneo Flex
3 mm
6 mm
10 mm
3 mm
6 mm
15 mm
Lo
ng
ue
ur
 d
u
m
oi
gn
on
4 cm
6Y510, 6Y512,
Unique
Pour déterminer correcte-
ment la taille du manchon,
deux mesures sont
nécessaires :
1 �Déterminez la longueur du
moignon : mesurez la
distance entre le milieu du
tendon rotulien et l’extrémité
du moignon.
2 �Mesurez la circonférence du
moignon à 4 cm au-dessus
de l’extrémité du moignon.
3 �Dans le tableau, sélectionnez
la référence en fonction des
mesures effectuées.
Circonfé-
rence distale
Uneo 3D
3 mm
6 mm
10 mm
3 mm
6 mm
15 mm
Référence 6Y512

280 mm (285 – 310 mm)
300 mm (310 – 335 mm)
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille x longueur de moignon (-élément textile) (-Skinguard)
6Y512 = 210 x 125 (-F) (-G)
Renfort de 9 mm sur
la crête tibiale et la
tête du péroné
Mesure
du
tendon
patel-
laire
Lo
ng
ue
ur
 d
u
m
oi
gn
on
4 cm
Pour déterminer correcte-
ment la taille du manchon,
deux mesures sont
nécessaires :
1 �Déterminez la longueur du
moignon : mesurez la
distance entre le milieu du
tendon patellaire et
l’extrémité du moignon.
2 �Mesurez la circonférence du
moignon à 4 cm au-dessus
de l’extrémité du moignon.
3 �Dans le tableau, sélectionnez
la référence en fonction des
mesures effectuées.
Circonfé-
rence distale
Réf. de l’article (exemple de commande) :
Référence = Taille x longueur
6Y512 =  210 x 125 (-F)-P
Uneo Fresh
Référence 6Y512=*-P
Fresh Parfumé pour une sensation de fraicheur
3D Adaptation anatomique élevée par la
technologie 3D
Niveau d’amputation Transtibial (TT)
Accrochage distal sans
Revêtement tissu facultatif avec élément textile intégré (-F)
Forme d’emboîture Emboîture contact
Matrice sans
Taille
Circonférence (à 4 cm, côté
distal)
Longueur du moignon à partir du milieu du
tendon rotulien
75 mm
(50 – 100 mm)
125 mm
(100 –150 mm)
175 mm
(150 –200 mm)
210 mm (215 – 235 mm)
235 mm (240 – 265 mm)
250 mm (255 – 275 mm)
265 mm (260 – 280 mm)
280 mm (285 – 310 mm)
300 mm (310 – 335 mm)
3 mm
6 mm
10 mm
3 mm
6 mm
15 mm
Renfort de 9 mm sur
la crête tibiale et la
tête du péroné
Mesure
du
tendon
patel-
laire
Lo
ng
ue
ur
 d
u
m
oi
gn
on
4 cm
6Y510, 6Y512,
Unique
Pour déterminer correcte-
ment la taille du manchon,
deux mesures sont
nécessaires :
1 �Déterminez la longueur du
moignon : mesurez la
distance entre le milieu du
tendon rotulien et l’extrémité
du moignon.
2 �Mesurez la circonférence du
moignon à 4 cm au-dessus
de l’extrémité du moignon.
3 �Dans le tableau, sélectionnez
la référence en fonction des